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KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động, kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982 – 20/11/2023)

Căn cứ Công văn số 190/PGDĐT ngày 01/11/2023 về việc tổ chức kỷ niệm
ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của Phòng Giáo dục Đào tạo Thanh Hà;

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 – 2024 của trường THCS Thanh An;
Trường THCS Thanh An xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động, kỷ niệm

41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023) cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tôn vinh, tri ân những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong quá

trình phát triển của trường THCS Thanh An; khơi dậy khát vọng cống hiến, tinh
thần “hết lòng vì học sinh thân yêu” của CBQL, GV, NV hiện đang công tác tại
trường;

- Tiếp tục đẩy mạnh và phát huy hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước,
các phong trào thi đua, các cuộc vận động của ngành giáo dục. Phát hiện, bồi
dưỡng,  nhân rộng,  biểu dương những nhân tố mới,  điển hình tiên tiến,  gương
“Người tốt, việc tốt” trong đội ngũ cán bộ quản lý, viên chức; động viên, khích lệ
toàn trường thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học;

- Là dịp để toàn xã hội phát huy hơn nữa truyền thống “Tôn sư trọng đạo”
của dân tộc Việt Nam; chăm lo xây dựng, phát triển giáo dục đáp ứng yêu cầu
trong giai đoạn hiện nay.

2. Yêu cầu:
Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam phải

thiết thực, trang trọng, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí.  Các hoạt động, các
phong trào thi đua phải được triển khai sâu rộng trong nhà trường bằng nhiều hình
thức, nội dung thiết thực, phù hợp với tình hình thực tiễn; bảo đảm thực chất, hiệu
quả.
II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG TRIỂN KHAI

1. Nội dung thực hiện:
a) Giao cho giáo viên kiêm tổng phụ trách Đội, nhân viên thư viện: Tổ chức

các hoạt động tuyên truyền về nhà giáo, hoạt động giáo dục và ngày Nhà giáo Việt
Nam.

b)  Giao  cho  giáo  viên  dạy  môn Thể  dục  (GDTC),  TPT Đội,  Phó  Hiệu
trưởng: Tổ chức các hoạt động chuyên môn (Hội giảng, Hội thi GVG), tập luyện
các tiết mục văn nghệ, thi đấu Cờ vua chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo
Việt Nam; tham dự giải Cờ Vua cấp huyện.

c)  Khuyến nghị Công đoàn nhà trường cùng nhà trường: Tổ chức các hoạt
động tri ân kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, phát huy vai trò đòn xeo
thúc đẩy hoạt động chuyên môn trong nhà trường.



2. Thời gian thực hiện: Trong tháng 11 năm 2023.
3. Tổ chức kỉ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam: 
Từ 7h00’, ngày 20/11/2023.
4. Địa điểm: Tại trường THCS Thanh An.

III. CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC BUỔI KỶ NIỆM:
1. Phần Kỷ niệm:
+ Chào cờ, tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu;
+ Đọc Thư của Bộ trưởng Bộ giáo dục gửi các cô giáo, thầy giáo và cán bộ,

công chức ngành giáo dục (nếu có) và nêu lịch sử ý nghĩa của ngày 20/11, tóm tắt
kết quả thi đua chào mừng 20/11 của thầy trò nhà trường;

+ Đại diện học sinh phát biểu cảm nghĩ;
+ Đại diện Ban cha mẹ học sinh phát biểu;
+ Đại diện lãnh đạo địa phương phát biểu;
+ Hiệu trưởng lên tiếp thu, đáp từ phát biểu tri ân và tặng hoa các thế hệ nhà

giáo đã nghỉ hưu tại trường; 
2. Phần văn nghệ:
+ Tổ chức các tiết mục văn nghệ tiêu biểu;
+ Bế mạc.

IV. Trang phục:
Thực hiện trang phục: Nữ áo dài truyền thống, Nam áo sơ mi trắng, quần âu

(thắt cavat); học sinh đồng phục nhà trường (mang mũ rộng vành hoặc ô để che
nắng).
V. Phân công nhiệm vụ:

Stt Nội dung Người thực hiện
1 Lên kế hoạch, chỉ đạo chung. BGH
2 Tham mưu xây dựng chương trình BCH Công đoàn

3
Trang trí khánh tiết, cơ sở vật chất; loa máy, chụp ảnh, 
tiếp khách, …

Chi Đoàn giáo viên
phân công

4 Xây dựng chương trình, viết lời dẫn, … Đ/c Năm

5

Đọc Thư của Bộ trưởng Bộ giáo dục gửi các cô giáo,
thầy giáo và cán bộ, công chức ngành giáo dục (nếu có)
và nêu lịch sử ý nghĩa của ngày 20/11, tóm tắt kết quả
thi đua chào mừng 20/11 của thầy trò nhà trường;

Đ/c Hiền

6
Viết giấy mời, Chuẩn bị hoa, quà chúc mừng các nhà 
giáo đã nghỉ hưu tại trường

Đ/c Tâm, Ngát

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động, kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo
Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023) của trường THCS Thanh An. Quá trình thực
hiện, tùy điều kiện, nhà trường có thể điều chỉnh một số nội dung để phù hợp với
tình hình thực tế; mọi khó khăn vướng mắc báo lại BGH để cùng tháo gỡ./.

 Nơi nhận:
- Lãnh đạo trường (theo dõi);
- Công đoàn, chi đoàn (phối hợp);
- GV, NV (t/h);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Năng Lưu
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